



Pará
Governo Municipal de Currálinho

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180423002

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000030	AÇUCAR CRISTAL			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8.000,000	4,500	36.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	8.000,000	4,850	38.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	8.000,000	4,000	32.000,00
	Valores médios :		4,450	35.600,00
000033	BISCOITO CREAM CRACKER			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	45,000	90.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	175,000	350.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	42,000	84.000,00
	Valores médios :		87,333	174.666,67
000035	LEITE EM PO 200G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	9.000,000	7,000	63.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	9.000,000	5,000	45.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	9.000,000	7,000	63.000,00
	Valores médios :		6,333	57.000,00
000037	MARGARINA 250G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.500,000	4,000	10.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	3,900	9.750,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	4,000	10.000,00
	Valores médios :		3,967	9.916,67
000039	ALHO TRITURADO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	6,000	2.400,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	7,800	3.120,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	8,000	3.200,00
	Valores médios :		7,267	2.906,67
000043	CEBOLA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.500,000	6,000	9.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500,000	12,000	18.000,00
	Valores médios :		9,000	13.500,00
000045	COLORAL 100G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	700,000	3,000	2.100,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	700,000	2,000	1.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	700,000	1,900	1.330,00
	Valores médios :		2,300	1.610,00
000048	FEIJAO CAVALO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	12,000	24.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	7,400	14.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	8,100	16.200,00
	Valores médios :		9,167	18.333,33
000050	FRANGO ABATIDO DO DIA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.500,000	23,000	80.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.500,000	20,000	70.000,00
	Valores médios :		21,500	75.250,00
000051	MACARRAO ESPAGUETE 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	5,000	20.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	5,000	20.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	6,900	27.600,00
	Valores médios :		5,633	22.533,33

rpt12

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017-SI.B/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
000053	OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	800,000	7,000	5.600,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	800,000	8,000	6.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	800,000	7,500	6.000,00
	Valores médios :		7,500	6.000,00
000054	TOMATE			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	8,000	20.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	12,000	30.000,00
	Valores médios :		10,000	25.000,00
000056	SAL			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	300,000	0,900	270,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	300,000	2,000	600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	300,000	1,500	450,00
	Valores médios :		1,467	440,00
000060	ABÓBORA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.500,000	9,000	31.500,00
	Valores médios :		9,000	31.500,00
000062	BATATA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.500,000	9,800	34.300,00
	Valores médios :		9,800	34.300,00
000064	CENOURA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.550,000	10,000	25.500,00
	Valores médios :		10,000	25.500,00
000067	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	10,000	4.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	7,550	3.020,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	8,800	3.520,00
	Valores médios :		8,783	3.513,33
000069	FARINHA DE TAPIOCA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	20,000	8.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	8,000	3.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	3,500	1.400,00
	Valores médios :		10,500	4.200,00
000071	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	8,100	24.300,00
	Valores médios :		8,100	24.300,00
000075	FARINHA DE MANDIOCA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	6,000	12.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	4,000	8.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	6,800	13.600,00
	Valores médios :		5,600	11.200,00
000077	CHEIRO VERDE			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	6,500	19.500,00
	Valores médios :		6,500	19.500,00
000079	PEPINO DE PRIMEIRA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	6,000	15.000,00
	Valores médios :		6,000	15.000,00
000080	REPOLHO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	9,750	29.250,00
	Valores médios :		9,750	29.250,00
000081	CAFE EM PO 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	6.000,000	17,000	102.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	6.000,000	11,000	66.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	6.000,000	15,000	90.000,00
	Valores médios :		14,333	86.000,00
000082	POLPA DE FRUTA - ACEROLA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	20,000	40.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	13,000	26.000,00

rpt12


 Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AI2017-GAB/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		16,000	32.000,00
000083	POLPA DE FRUTA - MARACUJA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	19,000	38.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	13,000	26.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		15,667	31.333,33
000086	POLPA DE FRUTA - GOIABA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	21,000	42.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	15,000	30.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		17,000	34.000,00
000089	POLPA DE FRUTA - CUPUACU			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	21,000	42.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	15,000	30.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		17,000	34.000,00
000090	ARROZ PARBOLIZADO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	4,000	16.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	5,100	20.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	5,800	23.200,00
	Valores médios :		4,967	19.866,67
000093	VINAGRE DE VINHO BRANCO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	500,000	4,000	2.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	500,000	8,000	4.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	7,000	3.500,00
	Valores médios :		6,333	3.166,67
000097	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.550,000	12,000	30.600,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.550,000	8,100	20.655,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.550,000	9,000	22.950,00
	Valores médios :		9,700	24.735,00
000098	CARNE BOVINA DE 1ª			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	27,000	108.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	30,000	120.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	25,000	100.000,00
	Valores médios :		27,333	109.333,33
000101	PÃO FRANCES			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	15.000,000	0,500	7.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	15.000,000	0,450	6.750,00
	Valores médios :		0,475	7.125,00
000104	PÃO MASSA FINA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	6.000,000	0,500	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	6.000,000	0,450	2.700,00
	Valores médios :		0,475	2.850,00
000106	BANANA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.800,000	7,000	19.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.800,000	14,000	39.200,00
	Valores médios :		10,500	29.400,00
000109	COMINHO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	200,000	4,000	800,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	200,000	2,500	500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	200,000	2,000	400,00
	Valores médios :		2,833	566,67
000112	PIMENTAO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.800,000	15,000	42.000,00
	Valores médios :		15,000	42.000,00
000116	CALDO DE GALINHA EM TABLETES			

rpt12


Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AJ2017 GABINETE

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	500,000	11,000	5.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	500,000	8,000	4.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	8,000	4.000,00
	Valores médios :		9,000	4.500,00
000118	CALDO DE GALINHA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	8,000	32.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	8,000	32.000,00
	Valores médios :		8,000	32.000,00
000122	MELANCIA			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.000,000	8,000	24.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	10,000	30.000,00
	Valores médios :		9,000	27.000,00
000124	EXTRATO DE TOMATE-320GR			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.500,000	5,000	7.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.500,000	4,850	7.275,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500,000	4,650	6.975,00
	Valores médios :		4,833	7.250,00
000125	LEITE CONDENSADO CX.395G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	700,000	5,000	3.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	700,000	185,000	129.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	700,000	179,000	125.300,00
	Valores médios :		123,000	86.100,00
000130	CREME DE LEITE			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	600,000	4,000	2.400,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	600,000	135,000	81.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	600,000	6,000	3.600,00
	Valores médios :		48,333	29.000,00
000132	SHOYO 900ML			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	340,000	11,000	3.740,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	340,000	6,500	2.210,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	340,000	6,850	2.329,00
	Valores médios :		8,117	2.759,67
000134	CHARQUE 1KG			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	27,000	108.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	30,000	120.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	30,000	120.000,00
	Valores médios :		29,000	116.000,00
000139	FRANGO CONGELADO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.500,000	7,000	10.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.500,000	12,000	18.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500,000	15,000	22.500,00
	Valores médios :		11,333	17.000,00
00142	BISCOITO CREAM CRACKER 400G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	7.000,000	5,000	35.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	7.000,000	8,250	57.750,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	7.000,000	8,000	56.000,00
	Valores médios :		7,083	49.583,33
000143	OVOS CUBA C/30			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	3.000,000	11,000	33.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.000,000	11,000	33.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	20,000	60.000,00
	Valores médios :		14,000	42.000,00
000144	MASSA PARA SOPA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	3.500,000	6,000	21.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.500,000	5,850	20.475,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.500,000	6,500	22.750,00
	Valores médios :		6,117	21.408,33
000145	AVEIA EM FLOCOS			

rp112

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A12017 GABIPMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.000,000	4,000	4.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.000,000	6,550	6.550,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.000,000	6,700	6.700,00
	Valores médios :		5,750	5.750,00
000146	BETERRABA DE PRIMEIRA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.800,000	9,900	37.620,00
	Valores médios :		9,900	37.620,00
000147	FARINHA DE TRIGO			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.800,000	6,500	24.700,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.800,000	6,500	24.700,00
	Valores médios :		6,500	24.700,00
000148	CARNE MOIDA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8.000,000	18,000	144.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	8.000,000	15,000	120.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	8.000,000	18,000	144.000,00
	Valores médios :		17,000	136.000,00
000149	MILHO BRANCO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	3,000	1.200,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	7,850	3.140,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	8,000	3.200,00
	Valores médios :		6,283	2.513,33
000150	FUBA DE MILHO 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	500,000	7,000	3.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	500,000	6,950	3.475,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	4,500	2.250,00
	Valores médios :		6,150	3.075,00
000151	BISCOITO MAISENA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	6,000	12.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	7,950	15.900,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	8,100	16.200,00
	Valores médios :		7,350	14.700,00
000152	ERVILHAS			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	300,000	4,000	1.200,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	300,000	4,950	1.485,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		4,650	1.395,00
000153	MILHO ENLATADO 200G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	4,000	1.600,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	3,950	1.580,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	4,000	1.600,00
	Valores médios :		3,983	1.593,33
000154	ARROZ AGULHINHA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	6.000,000	5,000	30.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	6.000,000	4,450	26.700,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	6.000,000	5,200	31.200,00
	Valores médios :		4,883	29.300,00
000156	MAMÃO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	14,000	35.000,00
	Valores médios :		14,000	35.000,00
000158	ABACAXI			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	13,000	32.500,00
	Valores médios :		13,000	32.500,00
000167	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.400,000	16,000	38.400,00
	Valores médios :		16,000	38.400,00
000170	BISCOITO MARIA PCT 400G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	5.100,000	5,000	25.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	5.100,000	7,850	40.035,00

rpi12

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	5.100,000	6,800	34.680,00
	Valores médios :		6,550	33.405,00
000174	CANELA EM PÓ			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	900,000	3,000	2.700,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	900,000	4,550	4.095,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	900,000	4,800	4.320,00
	Valores médios :		4,117	3.705,00
000177	SOJA TEXTURARIZADA 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	900,000	7,000	6.300,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	900,000	7,000	6.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	900,000	5,200	4.680,00
	Valores médios :		6,400	5.760,00
000180	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.900,000	50,000	145.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.900,000	12,500	36.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.900,000	12,000	34.800,00
	Valores médios :		24,833	72.016,67
000183	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.900,000	60,000	174.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.900,000	12,500	36.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.900,000	12,000	34.800,00
	Valores médios :		28,167	81.683,33
000190	REFRIGERANTE CONPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.900,000	60,000	174.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.900,000	12,500	36.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.900,000	12,000	34.800,00
	Valores médios :		28,167	81.683,33
000192	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.900,000	6,000	11.400,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.900,000	5,850	11.115,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.900,000	5,800	11.020,00
	Valores médios :		5,883	11.178,33
000193	SARDINHA UND.			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	3.000,000	14,000	42.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	3.000,000	5,650	16.950,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	5,350	16.050,00
	Valores médios :		8,333	25.000,00
000195	CALDO DE CARNE EM TABLET.			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.200,000	25,000	55.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.200,000	9,200	20.240,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.200,000	9,800	21.560,00
	Valores médios :		14,667	32.266,67
000198	ABACATE			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500,000	13,200	19.800,00
	Valores médios :		13,200	19.800,00
000200	ALHO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.750,000	17,500	30.625,00
	Valores médios :		17,500	30.625,00
000205	MARGARINA SEM SAL 250 G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	900,000	3,000	2.700,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	900,000	3,000	2.700,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	900,000	6,500	5.850,00
	Valores médios :		4,167	3.750,00
000208	TRIGO COM FERMENTO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.000,000	5,000	5.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.000,000	5,850	5.850,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.000,000	6,100	6.100,00
	Valores médios :		5,650	5.650,00
000211	BISCOITO DE ÁGUA E SAL			

rpt12

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-ANEXO 01/2011

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.600,000	5,000	13.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.600,000	6,200	16.120,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.600,000	5,850	15.210,00
	Valores médios :		5,683	14.776,67
000214	FILÉ DE GÓ			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	550,000	25,000	13.750,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	550,000	22,000	12.100,00
	Valores médios :		23,500	12.925,00
000217	POLPA DE MURUCI			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.900,000	20,000	38.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.900,000	15,000	28.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.900,000	18,000	34.200,00
	Valores médios :		17,667	33.566,67
000219	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.900,000	20,000	38.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.900,000	15,000	28.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.900,000	18,000	34.200,00
	Valores médios :		17,667	33.566,67
000222	ACHOCOLATADO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.500,000	9,000	22.500,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	15,000	37.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	9,500	23.750,00
	Valores médios :		11,167	27.916,67
000285	CARNE BOVINA SEM OSSO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	5.000,000	22,000	110.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	5.000,000	20,000	100.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	5.000,000	23,000	115.000,00
	Valores médios :		21,667	108.333,33
000289	ALFACE EM MAÇOS			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.650,000	8,000	13.200,00
	Valores médios :		8,000	13.200,00
000290	AZEITE DE OLIVA 500ML			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	75,000	20,000	1.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	75,000	14,000	1.050,00
	Valores médios :		17,000	1.275,00
000292	FEIJÃO CARIOQUINHA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.500,000	8,000	20.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	7,850	19.625,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	7,350	18.375,00
	Valores médios :		7,733	19.333,33
000294	CARNE DE 2º COM OSSO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	20,000	80.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	22,000	88.000,00
	Valores médios :		21,000	84.000,00
000296	MACARRÃO PARAFUSO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.200,000	8,000	17.600,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.200,000	6,850	15.070,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.200,000	7,200	15.840,00
	Valores médios :		7,350	16.170,00
000298	SARDINHA EM LATA- CX			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.200,000	250,000	300.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.200,000	265,000	318.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.200,000	255,000	306.000,00
	Valores médios :		256,667	308.000,00
000300	MORTADELA DE CARNE BOVINA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.000,000	13,000	13.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.000,000	7,500	7.500,00
	Valores médios :		10,250	10.250,00
000301	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA			

rpt12


 Renelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 G.B/PMc

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	10,000	20.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	4,000	8.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	5,800	11.600,00
	Valores médios :		6,600	13.200,00
000303	CARNE BOVINA ENLATADA			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.500,000	10,000	25.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	5,500	13.750,00
	Valores médios :		7,750	19.375,00
000304	SALSICHA DE CARNE			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	15,000	30.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	5,550	11.100,00
	Valores médios :		10,275	20.550,00
000306	SALSICHA DE FRANGO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	14,000	28.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	5,800	11.600,00
	Valores médios :		9,900	19.800,00
000308	CHOCOLATE EM PÓ 500G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	25,000	50.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	8,950	17.900,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	8,500	17.000,00
	Valores médios :		14,150	28.300,00
000311	TORRADA KG			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	3.000,000	6,000	18.000,00
	Valores médios :		6,000	18.000,00
000313	VINAGRE DE VINHO TINTO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.000,000	4,000	4.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.000,000	9,950	9.950,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.000,000	8,900	8.900,00
	Valores médios :		7,617	7.616,67
000314	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	660,000	18,000	11.880,00
	Valores médios :		18,000	11.880,00
000320	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.500,000	12,000	30.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	6,850	17.125,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	6,850	17.125,00
	Valores médios :		8,567	21.416,67
000322	LEITE EM PÓ DESNATADO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.800,000	14,000	39.200,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.800,000	20,000	56.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.800,000	19,850	55.580,00
	Valores médios :		17,950	50.260,00
000327	FIGADO DE BOVINO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.500,000	14,000	21.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500,000	22,000	33.000,00
	Valores médios :		18,000	27.000,00
000328	FRANGO ABATIDO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	4.000,000	10,000	40.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	18,000	72.000,00
	Valores médios :		14,000	56.000,00
000329	MELÃO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	660,000	7,000	4.620,00
	Valores médios :		7,000	4.620,00
000345	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	550,000	5,000	2.750,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	550,000	5,650	3.107,50
	Valores médios :		5,325	2.928,75
000347	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR.			

rpt12


Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A12017 6/8/PMC

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	4.000,000	6,000	24.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	4.000,000	6,850	27.400,00
	Valores médios :		6,425	25.700,00
000355	OLEO DE SOJA 500ML			
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.500,000	6,000	15.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.500,000	6,150	15.375,00
	Valores médios :		6,075	15.187,50
000336	CARNE DE SEGUNDA SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.580,000	24,000	37.920,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.580,000	23,000	36.340,00
	Valores médios :		23,500	37.130,00
000342	ALMONDEGAS AO MOLHO			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	1.100,000	20,000	22.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	1.100,000	18,000	19.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	1.100,000	21,000	23.100,00
	Valores médios :		19,667	21.633,33
000325	NUTRILON DE ARROZ			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	500,000	11,000	5.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	12,000	6.000,00
	Valores médios :		12,333	6.166,67
000326	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	500,000	8,000	4.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	500,000	13,000	6.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	12,250	6.125,00
	Valores médios :		11,083	5.541,67
000330	TANGERINA			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	1,500	150,00
	Valores médios :		1,500	150,00
000332	ABACAXI EM QUILO			
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	13,000	1.300,00
	Valores médios :		13,000	1.300,00
000333	FARINHA LACTA 400G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	100,000	14,000	1.400,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	100,000	22,000	2.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	23,000	2.300,00
	Valores médios :		19,667	1.966,67
000343	CAFÉ 250 G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	2.000,000	9,000	18.000,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	2.000,000	8,500	17.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.000,000	7,950	15.900,00
	Valores médios :		8,483	16.966,67
000348	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	400,000	8,000	3.200,00
	PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200	400,000	8,850	3.540,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	400,000	9,250	3.700,00
	Valores médios :		8,700	3.480,00
000351	SALSICHA AO MOLHO TOMATE			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		10,000	1.000,00

rpt12


 Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 S.B/PMC



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180423002

Pag.: 10

Proponente

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS -				
000039 ALHO TRITURADO	400,000	6,000	2.400,00	
000051 MACARRAO ESPAGUETE 500G	4.000,000	5,000	20.000,00	
000053 OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML	800,000	7,000	5.600,00	
000056 SAL	300,000	0,900	270,00	
000090 ARROZ PARBOLIZADO	4.000,000	4,000	16.000,00	
000093 VINAGRE DE VINHO BRANCO	500,000	4,000	2.000,00	
000125 LEITE CONDENSADO CX.395G	700,000	5,000	3.500,00	
000130 CREME DE LEITE	600,000	4,000	2.400,00	
000134 CHARQUE 1KG	4.000,000	27,000	108.000,00	
000139 FRANGO CONGELADO	1.500,000	7,000	10.500,00	
000142 BISCOITO CREAM CRACKER 400G	7.000,000	5,000	35.000,00	
000143 OVOS CUBA C/30	3.000,000	11,000	33.000,00	
000145 AVEIA EM FLOCOS	1.000,000	4,000	4.000,00	
000149 MILHO BRANCO	400,000	3,000	1.200,00	
000151 BISCOITO MAISENA	2.000,000	6,000	12.000,00	
000152 ERVILHAS	300,000	4,000	1.200,00	
000170 BISCOITO MARIA PCT 400G	5.100,000	5,000	25.500,00	
000174 CANELA EM PÓ	900,000	3,000	2.700,00	
000205 MARGARINA SEM SAL 250 G	900,000	3,000	2.700,00	
000208 TRIGO COM FERMENTO	1.000,000	5,000	5.000,00	
000211 BISCOITO DE ÁGUA E SAL	2.600,000	5,000	13.000,00	
000222 ACHOCOLATADO	2.500,000	9,000	22.500,00	
000294 CARNE DE 2º COM OSSO	4.000,000	20,000	80.000,00	
000298 SARDINHA EM LATA- CX	1.200,000	250,000	300.000,00	
000313 VINAGRE DE VINHO TINTO	1.000,000	4,000	4.000,00	
000322 LEITE EM PÓ DESNATADO	2.800,000	14,000	39.200,00	
000327 FIGADO DE BOVINO	1.500,000	14,000	21.000,00	
000328 FRANGO ABATIDO	4.000,000	10,000	40.000,00	
000326 PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE	500,000	8,000	4.000,00	
000333 FARINHA LACTA 400G	100,000	14,000	1.400,00	
000348 ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	400,000	8,000	3.200,00	
000351 SALSICHA AO MOLHO TOMATE	100,000	10,000	1.000,00	
Total do(s) item(ns) :			822.270,00	

PAULO SERGIO SOARES FONSECA 56134282200

000035 LEITE EM PO 200G	9.000,000	5,000	45.000,00
000037 MARGARINA 250G	2.500,000	3,900	9.750,00
000043 CEBOLA	1.500,000	6,000	9.000,00
000048 FEIJAO CAVALO	2.000,000	7,400	14.800,00
000051 MACARRAO ESPAGUETE 500G	4.000,000	5,000	20.000,00
000054 TOMATE	2.500,000	8,000	20.000,00
000067 ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML	400,000	7,550	3.020,00
000075 FARINHA DE MANDIOCA	2.000,000	4,000	8.000,00
000081 CAFE EM PO 500G	6.000,000	11,000	66.000,00
000082 POLPA DE FRUTA - ACEROLA	2.000,000	13,000	26.000,00
000083 POLPA DE FRUTA - MARACUJA	2.000,000	13,000	26.000,00
000086 POLPA DE FRUTA - GOIABA	2.000,000	15,000	30.000,00
000089 POLPA DE FRUTA - CUPUACU	2.000,000	15,000	30.000,00
000097 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G	2.550,000	8,100	20.655,00

Revelino de Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-AI2017 GABIMC

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
000106	BANANA	2.800,000	7,000	19.600,00	
000116	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	500,000	8,000	4.000,00	
000118	CALDO DE GALINHA	4.000,000	8,000	32.000,00	
000122	MELANCIA	3.000,000	8,000	24.000,00	
000132	SHOYO 900ML	340,000	6,500	2.210,00	
000143	OVOS CUBA C/30	3.000,000	11,000	33.000,00	
000144	MASSA PARA SOPA	3.500,000	5,850	20.475,00	
000147	FARINHA DE TRIGO	3.800,000	6,500	24.700,00	
000148	CARNE MOIDA	8.000,000	15,000	120.000,00	
000153	MILHO ENLATADO 200G	400,000	3,950	1.580,00	
000154	ARROZ AGULHINHA	6.000,000	4,450	26.700,00	
000195	CALDO DE CARNE EM TABLET.	2.200,000	9,200	20.240,00	
000205	MARGARINA SEM SAL 250 G	900,000	3,000	2.700,00	
000217	POLPA DE MURUCI	1.900,000	15,000	28.500,00	
000219	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU	1.900,000	15,000	28.500,00	
000285	CARNE BOVINA SEM OSSO	5.000,000	20,000	100.000,00	
000296	MACARRÃO PARAFUSO	2.200,000	6,850	15.070,00	
000301	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	2.000,000	4,000	8.000,00	
000320	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS	2.500,000	6,850	17.125,00	
000345	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU	550,000	5,000	2.750,00	
000347	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR.	4.000,000	6,000	24.000,00	
000355	OLEO DE SOJA 500ML	2.500,000	6,000	15.000,00	
000342	ALMONDEGAS AO MOLHO	1.100,000	18,000	19.800,00	
000325	NUTRILON DE ARROZ	500,000	11,000	5.500,00	
Total do(s) item(ns) :				923.675,00	

BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

000030	AÇUCAR CRISTAL	8.000,000	4,000	32.000,00	
000033	BISCOITO CREAM CRACKER	2.000,000	42,000	84.000,00	
000045	COLORAL 100G	700,000	1,900	1.330,00	
000050	FRANGO ABATIDO DO DIA	3.500,000	20,000	70.000,00	
000060	ABÓBORA	3.500,000	9,000	31.500,00	
000062	BATATA	3.500,000	9,800	34.300,00	
000064	CENOURA	2.550,000	10,000	25.500,00	
000069	FARINHA DE TAPIOCA	400,000	3,500	1.400,00	
000071	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE	3.000,000	8,100	24.300,00	
000077	CHEIRO VERDE	3.000,000	6,500	19.500,00	
000079	PEPINO DE PRIMEIRA	2.500,000	6,000	15.000,00	
000080	REPOLHO	3.000,000	9,750	29.250,00	
000086	POLPA DE FRUTA - GOIABA	2.000,000	15,000	30.000,00	
000089	POLPA DE FRUTA - CUPUACU	2.000,000	15,000	30.000,00	
000098	CARNE BOVINA DE 1ª	4.000,000	25,000	100.000,00	
000101	PÃO FRANCES	15.000,000	0,450	6.750,00	
000104	PÃO MASSA FINA	6.000,000	0,450	2.700,00	
000109	COMINHO	200,000	2,000	400,00	
000112	PIMENTAO	2.800,000	15,000	42.000,00	
000116	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	500,000	8,000	4.000,00	
000118	CALDO DE GALINHA	4.000,000	8,000	32.000,00	
000124	EXTRATO DE TOMATE-320GR	1.500,000	4,650	6.975,00	
000146	BETERRABA DE PRIMEIRA	3.800,000	9,900	37.620,00	
000147	FARINHA DE TRIGO	3.800,000	6,500	24.700,00	
000150	FUBA DE MILHO 500G	500,000	4,500	2.250,00	
000156	MAMÃO	2.500,000	14,000	35.000,00	
000158	ABACAXI	2.500,000	13,000	32.500,00	
000167	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA	2.400,000	16,000	38.400,00	
000177	SOJA TEXTURARIZADA 500G	900,000	5,200	4.680,00	
000180	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ	2.900,000	12,000	34.800,00	
000183	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	2.900,000	12,000	34.800,00	
000190	REFRIGERANTE CONPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	2.900,000	12,000	34.800,00	
000192	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA	1.900,000	5,800	11.020,00	
000193	SARDINHA UND.	3.000,000	5,350	16.050,00	
000198	ABACATE	1.500,000	13,200	19.800,00	


Reuelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AI2017 GABIPMC

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
000200	ALHO	1.750,000	17,500	30.625,00	
000214	FILÉ DE GÔ	550,000	22,000	12.100,00	
000289	ALFACE EM MAÇOS	1.650,000	8,000	13.200,00	
000290	AZEITE DE OLIVA 500ML	75,000	14,000	1.050,00	
000292	FEIJÃO CARIOQUINHA	2.500,000	7,350	18.375,00	
000300	MORTADELA DE CARNE BOVINA	1.000,000	7,500	7.500,00	
000303	CARNE BOVINA ENLATADA	2.500,000	5,500	13.750,00	
000304	SALSICHA DE CARNE	2.000,000	5,550	11.100,00	
000306	SALSICHA DE FRANGO	2.000,000	5,800	11.600,00	
000308	CHOCOLATE EM PÓ 500G	2.000,000	8,500	17.000,00	
000311	TORRADA KG	3.000,000	6,000	18.000,00	
000314	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA	660,000	18,000	11.880,00	
000320	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS	2.500,000	6,850	17.125,00	
000329	MELÃO	660,000	7,000	4.620,00	
000336	CARNE DE SEGUNDA SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.580,000	23,000	36.340,00	
000330	TANGERINA	100,000	1,500	150,00	
000332	ABACAXI EM QUILO	100,000	13,000	1.300,00	
000343	CAFÉ 250 G	2.000,000	7,950	15.900,00	

Total do(s) item(ns) : 1.190.940,00

Total geral : 2.936.885,00


Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-AI2017 GAB/PMC



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180423002

Pag.: 13

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000030 AÇUCAR CRISTAL	8.000,0000	4,450	35.600,00
000033 BISCOITO CREAM CRACKER	2.000,0000	87,333	174.666,00
000035 LEITE EM PO 200G	9.000,0000	6,333	56.997,00
000037 MARGARINA 250G	2.500,0000	3,967	9.917,50
000039 ALHO TRITURADO	400,0000	7,267	2.906,80
000043 CEBOLA	1.500,0000	9,000	13.500,00
000045 COLORAL 100G	700,0000	2,300	1.610,00
000048 FEIJAO CAVALO	2.000,0000	9,167	18.334,00
000050 FRANGO ABATIDO DO DIA	3.500,0000	21,500	75.250,00
000051 MACARRAO ESPAGUETE 500G	4.000,0000	5,633	22.532,00
000053 OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML	800,0000	7,500	6.000,00
000054 TOMATE	2.500,0000	10,000	25.000,00
000056 SAL	300,0000	1,467	440,10
000060 ABÓBORA	3.500,0000	9,000	31.500,00
000062 BATATA	3.500,0000	9,800	34.300,00
000064 CENOURA	2.550,0000	10,000	25.500,00
000067 ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML	400,0000	8,783	3.513,20
000069 FARINHA DE TAPIOCA	400,0000	10,500	4.200,00
000071 COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE	3.000,0000	8,100	24.300,00
000075 FARINHA DE MANDIOCA	2.000,0000	5,600	11.200,00
000077 CHEIRO VERDE	3.000,0000	6,500	19.500,00
000079 PEPINO DE PRIMEIRA	2.500,0000	6,000	15.000,00
000080 REPOLHO	3.000,0000	9,750	29.250,00
000081 CAFE EM PO 500G	6.000,0000	14,333	85.998,00
000082 POLPA DE FRUTA - ACEROLA	2.000,0000	16,000	32.000,00
000083 POLPA DE FRUTA - MARACUJA	2.000,0000	15,667	31.334,00
000086 POLPA DE FRUTA - GOIABA	2.000,0000	17,000	34.000,00
000089 POLPA DE FRUTA - CUPUACU	2.000,0000	17,000	34.000,00
000090 ARROZ PARBOLIZADO	4.000,0000	4,967	19.868,00
000093 VINAGRE DE VINHO BRANCO	500,0000	6,333	3.166,50
000097 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G	2.550,0000	9,700	24.735,00
000098 CARNE BOVINA DE 1ª	4.000,0000	27,333	109.332,00
000101 PÃO FRANCES	15.000,0000	0,475	7.125,00
000104 PÃO MASSA FINA	6.000,0000	0,475	2.850,00
000106 BANANA	2.800,0000	10,500	29.400,00
000109 COMINHO	200,0000	2,833	566,60
000112 PIMENTAO	2.800,0000	15,000	42.000,00
000116 CALDO DE GALINHA EM TABLETES	500,0000	9,000	4.500,00
000118 CALDO DE GALINHA	4.000,0000	8,000	32.000,00
000122 MELANCIA	3.000,0000	9,000	27.000,00
000124 EXTRATO DE TOMATE-320GR	1.500,0000	4,833	7.249,50
000125 LEITE CONDENSADO CX.395G	700,0000	123,000	86.100,00
000130 CREME DE LEITE	600,0000	48,333	28.999,80
000132 SHOYO 900ML	340,0000	8,117	2.759,78
000134 CHARQUE 1KG	4.000,0000	29,000	116.000,00
000139 FRANGO CONGELADO	1.500,0000	11,333	16.999,50
000142 BISCOITO CREAM CRACKER 400G	7.000,0000	7,083	49.581,00
000143 OVOS CUBA C/30	3.000,0000	14,000	42.000,00
000144 MASSA PARA SOPA	3.500,0000	6,117	21.409,50
000145 AVEIA EM FLOCOS	1.000,0000	5,750	5.750,00
000146 BETERRABA DE PRIMEIRA	3.800,0000	9,900	37.620,00

rpt12

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-AI2017 GABIPMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000147	FARINHA DE TRIGO	3.800,0000	6,500	24.700,00
000148	CARNE MOIDA	8.000,0000	17,000	136.000,00
000149	MILHO BRANCO	400,0000	6,283	2.513,20
000150	FUBA DE MILHO 500G	500,0000	6,150	3.075,00
000151	BISCOITO MAISENA	2.000,0000	7,350	14.700,00
000152	ERVILHAS	300,0000	4,650	1.395,00
000153	MILHO ENLATADO 200G	400,0000	3,983	1.593,20
000154	ARROZ AGULHINHA	6.000,0000	4,883	29.298,00
000156	MAMÃO	2.500,0000	14,000	35.000,00
000158	ABACAXI	2.500,0000	13,000	32.500,00
000162	QUIABO KG	510,0000	0,000	0,00
000165	CHUCHU DE PRIMEIRA	510,0000	0,000	0,00
000167	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA	2.400,0000	16,000	38.400,00
000170	BISCOITO MARIA PCT 400G	5.100,0000	6,550	33.405,00
000174	CANELA EM PÓ	900,0000	4,117	3.705,30
000177	SOJA TEXTURARIZADA 500G	900,0000	6,400	5.760,00
000180	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ	2.900,0000	24,833	72.015,70
000183	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	2.900,0000	28,167	81.684,30
000190	REFRIGERANTE CONPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	2.900,0000	28,167	81.684,30
000192	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA	1.900,0000	5,883	11.177,70
000193	SARDINHA UND.	3.000,0000	8,333	24.999,00
000195	CALDO DE CARNE EM TABLET.	2.200,0000	14,667	32.267,40
000198	ABACATE	1.500,0000	13,200	19.800,00
000200	ALHO	1.750,0000	17,500	30.625,00
000205	MARGARINA SEM SAL 250 G	900,0000	4,167	3.750,30
000208	TRIGO COM FERMENTO	1.000,0000	5,650	5.650,00
000211	BISCOITO DE ÁGUA E SAL	2.600,0000	5,683	14.775,80
000214	FILÉ DE GÔ	550,0000	23,500	12.925,00
000217	POLPA DE MURUCI	1.900,0000	17,667	33.567,30
000219	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU	1.900,0000	17,667	33.567,30
000222	ACHOCOLATADO	2.500,0000	11,167	27.917,50
000285	CARNE BOVINA SEM OSSO	5.000,0000	21,667	108.335,00
000289	ALFACE EM MAÇOS	1.650,0000	8,000	13.200,00
000290	AZEITE DE OLIVA 500ML	75,0000	17,000	1.275,00
000292	FEIJÃO CARIOQUINHA	2.500,0000	7,733	19.332,50
000294	CARNE DE 2º COM OSSO	4.000,0000	21,000	84.000,00
000296	MACARRÃO PARAFUSO	2.200,0000	7,350	16.170,00
000298	SARDINHA EM LATA- CX	1.200,0000	256,667	308.000,40
000300	MORTADELA DE CARNE BOVINA	1.000,0000	10,250	10.250,00
000301	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	2.000,0000	6,600	13.200,00
000303	CARNE BOVINA ENLATADA	2.500,0000	7,750	19.375,00
000304	SALSICHA DE CARNE	2.000,0000	10,275	20.550,00
000306	SALSICHA DE FRANGO	2.000,0000	9,900	19.800,00
000308	CHOCOLATE EM PÓ 500G	2.000,0000	14,150	28.300,00
000311	TORRADA KG	3.000,0000	6,000	18.000,00
000313	VINAGRE DE VINHO TINTO	1.000,0000	7,617	7.617,00
000314	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA	660,0000	18,000	11.880,00
000316	JAMBÛ	1.100,0000	0,000	0,00
000318	FILÉ DE PESCADA	900,0000	0,000	0,00
000320	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS	2.500,0000	8,567	21.417,50
000322	LEITE EM PÓ DESNATADO	2.800,0000	17,950	50.260,00
000327	FIGADO DE BOVINO	1.500,0000	18,000	27.000,00
000328	FRANGO ABATIDO	4.000,0000	14,000	56.000,00
000329	MELÃO	660,0000	7,000	4.620,00
000345	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU	550,0000	5,325	2.928,75
000347	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR.	4.000,0000	6,425	25.700,00
000355	OLEO DE SOJA 500ML	2.500,0000	6,075	15.187,50
000340	FARINHA DE ROSCA PC	280,0000	0,000	0,00
000336	CARNE DE SEGUNDA SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.580,0000	23,500	37.130,00
000342	ALMONDEGAS AO MOLHO	1.100,0000	19,667	21.633,70
000325	NUTRILON DE ARROZ	500,0000	12,333	6.166,50
000326	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE	500,0000	11,083	5.541,50


Revellino Lopes Sousa
 SETOR DE CONTAS
 PORT 238-A/2017 GAB FINC

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000330	TANGERINA	100,0000	1,500	150,00
000332	ABACAXI EM QUILO	100,0000	13,000	1.300,00
000333	FARINHA LACTA 400G	100,0000	19,667	1.966,70
000338	SOPA DE ABOBORA C/ CARNE DE SOL	100,0000	0,000	0,00
000343	CAFÉ 250 G	2.000,0000	8,483	16.966,00
000348	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	400,0000	8,700	3.480,00
000351	SALSICHA AO MOLHO TOMATE	100,0000	10,000	1.000,00
000353	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO	100,0000	0,000	0,00
		Total :		3.421.545,13


 Renildo Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GABIPMC